

## Détail Estimatif (DE)

### MARCHE PUBLIC DE TRAVAUX

## Mairie de Le Plessis Belleville

### Objet du marché

Réaménagement des trottoirs et rénovation de l'assainissement de la rue de Paris

### **Lot 01 : Assainissement**

Marché passé selon une procédure adaptée conformément aux articles 38 et 42-2° de l'ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relatif aux marchés publics et à l'article 27 du décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics.

#### Maître d'œuvre :

##### **ACP**

61 Ter rue Saint Joseph  
60 200 Compiègne  
**Tel :** 03.44.40.98.72  
**FAX :** 09.72.22.05.56  
**Courriel :** [acp@acp-vrd.com](mailto:acp@acp-vrd.com)  
SARL  
**Capital de :** 10000 €  
**RCS :** 489 072 611 00028

#### Maître d'ouvrage :

**Mairie de Le Plessis Belleville**  
08, Place de l'Eglise  
60330 LE PLESSIS BELLEVILLE  
**Tel :** 0344607200  
**Fax :** 0344607212  
**Courriel :** [contact@mairieleplessisbelleville.fr](mailto:contact@mairieleplessisbelleville.fr)

Prix	Designation	Unité	Quantités	Prix unitaire HT	Prix Total HT
<b>Ferme et unique</b>					
<b>Route de Paris</b>					
<b>01 - Généralités</b>					
L01 - 1	Amenée et repliement des installations de chantier	FT	1.00	21 560.00	21 560.00 €
L01 - 2	Constat d'huissier	FT	1.00	890.00	890.00 €
L01 - 3	Installations des panneaux de chantier prévus au CCTP	FT	1.00	1 750.00	1 750.00 €
L01 - 4	Mise en place de la signalisation du chantier et entretien	FT	1.00	1 500.00	1 500.00 €
<b>01-1 - Travaux préparatoires</b>					
L01 - 5	Etablissement d'un plan de retrait Amiante	FT	1.00	9 500.00	9 500.00 €
<b>02 - Tranchées et travaux de voirie</b>					
L01 - 6	Réalisation de dossier d'exécution et relevé topographique complémentaire	FT	1.00	2 500.00	2 500.00 €
<b>04 - Assainissement EU</b>					
L01 - 7	Blindage de fouilles	M²	1 800.00	2.50	4 500.00 €
L01 - 8	Canalisation en PRV Ø200	ML	70.00	65.00	4 550.00 €
L01 - 9	Canalisation en PRV Ø300	ML	370.00	95.00	35 150.00 €
L01 - 10	Comblement de canalisations abandonnées avec du béton mousse	M3	20.00	145.00	2 900.00 €
L01 - 11	Décapage de la terre végétale et mise en dépôt	M²	15.00	6.00	90.00 €
L01 - 12	Démolition de maçonnerie en tout genre	M3	5.00	75.00	375.00 €
L01 - 13	Fourniture et mise en oeuvre de sable pour enrobage	M3	250.00	35.00	8 750.00 €
L01 - 14	Fourniture et mise en place de GNT0/31,5 pour remblais des tranchées sous chaussée et trottoir.	M3	950.00	65.00	61 750.00 €
L01 - 15	PV au prix de terrassement pour dépose et évacuation de canalisations en amiante	ML	450.00	85.00	38 250.00 €
L01 - 16	Regard de visite Ø 1,0m avec tampon fonte D400 profondeur < 1,30m	U	7.00	895.00	6 265.00 €
L01 - 17	Retrait des fontes de voirie et bouches à clé devenus inutiles après réalisation des travaux	FT	1.00	1 350.00	1 350.00 €
L01 - 18	Terrassement pour ouverture de tranchées en terrain meubles	M3	1 350.00	27.00	36 450.00 €
L01 - 19	Création de branchements d'eaux usées <10ml jusqu'à 2,50m de prof.	U	22.00	2 930.00	64 460.00 €
<b>25 - Contrôles et essais</b>					
L01 - 20	Essais d'étanchéité des réseaux à l'air	ML	450.00	2.50	1 125.00 €
L01 - 21	Essais de compactage sur remblais de tranchées	U	15.00	70.00	1 050.00 €
L01 - 22	Inspection télévisée d'un collecteur après travaux	ML	450.00	3.50	1 575.00 €
				<b>TOTAL HT</b>	<b>306 290.00 €</b>
				<b>TVA 20%</b>	<b>61 258.00 €</b>
				<b>TOTAL TTC</b>	<b>367 548.00 €</b>

complété quant aux prix par l'entrepreneur soussigné

à , ESTREES-SAINT DENIS le 13 OCT. 2017

Sébastien NOREL  
Chef d'Agence

